
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про заходи з відстеження результативності 
регуляторних актів Міністерства енергетики України 

            Відповідно до статті 10 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Методики 
відстеження результативності регуляторного акта, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308, 
н а к а з у ю:

             1. Затвердити План-графік здійснення Міністерством енергетики 
України заходів з відстеження результативності регуляторних актів на 2022 рік                                            
(далі - План-графік), що додається. 

            2. Керівникам структурних підрозділів, відповідальним за відстеження 
результативності регуляторних актів, забезпечити: 

1) відстеження у терміни, визначені Планом-графіком; 

           2) розміщення звітів про відстеження результативності прийнятих 
регуляторних актів на офіційному вебсайті Міненерго, не пізніше десяти днів 
від дня підписання; 

           3) надсилання звітів про відстеження результативності регуляторних 
актів до Державної регуляторної служби України не пізніше наступного 
робочого дня після оприлюднення. 
          
           2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                Наказ Міністерства енергетики  

                                                                                України  

                                                                                ________________ № ________ 

 

План-графік здійснення Міністерством енергетики України заходів з 

відстеження результативності регуляторних актів на 2022 рік 

№ 

п/п 

Дата, номер та назва 

регуляторного акта 

Вид відстеження 

регуляторного 

акта (базове, 

повторне, 

періодичне) 

Структурний підрозділ, 

відповідальний за 

проведення відстеження 

Строк 

виконання 

заходів з 

відстеження 

результативно 

сті 

регуляторного 

акта 

1. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

22.07.2022 № 823«Про 

затвердження Порядку 

функціонування реєстру 

біометану» 

 

Базове Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

 

2. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

03.02.2021 № 66 «Про 

внесення зміни до 

пункту 4 постанови 

Кабінету Міністрів 

України від 29 липня 

2020 р. № 667» 

Базове 

 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до 15 грудня 

2022 року 

 

3. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

5.08.2020 № 686 «Про 

затвердження норм втрат 

нафтопродуктів під час 

їх приймання, 

зберігання, відпуску та 

транспортування» 

 

Базове Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



2 
 

4. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

19.08.2020 № 740 

«Про внесення зміни у 

додаток до Положення 

про покладення 

спеціальних обов'язків 

на суб'єктів ринку 

природного газу для 

забезпечення 

загальносуспільних 

інтересів у процесі 

функціонування ринку 

природного газу» 

Базове Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

5. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

24.04.2020 № 303 «Про 

внесення змін до 

постанови Кабінету 

Міністрів України від  

19 жовтня 2018 р.  

№ 867» 

Базове Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

6. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

23.09.2020 № 858 «Деякі 

питання забезпечення 

прозорості у видобувних 

галузях» 

Базове Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

7. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

28.09.2020 № 887 «Про 

внесення змін до 

Порядку проведення 

електронних аукціонів з 

продажу електричної 

енергії за двосторонніми 

договорами» 

Базове Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

8. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

23.12.2021 № 1379 «Про 

затвердження 

Технічного регламенту 

щодо вимог до 

Базове Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



3 
 

екодизайну для 

вентиляційних 

установок» 

9. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

07.07 2021 № 699 «Про 

внесення змін до пункту 

16 Порядку надання 

спеціальних дозволів на 

користування надрами» 

Базове Департамент вугільно-

промислового 

комплексу 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

10. Наказ Міністерства 

енергетики та захисту 

довкілля України 

27.05.2020 № 342 «Про 

затвердження Переліку 

видів робіт, які входять 

до технічного 

обслуговування 

внутрішньобудинкових 

систем газопостачання в 

житлових будинках», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

27.07.2020 

за № 704/34987 

Базове Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

11. Наказ Міненерго від 

20.07.2022 № 243 «Про 

затвердження форми 

Висновку 

Держенергонагляду 

щодо технічної 

обґрунтованості вимог 

технічних умов на 

приєднання, їх 

відповідності чинним 

нормам та правилам», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

02.08.2022 

за № 872/38208 

 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



4 
 

12. Наказ Міненерго від 

02.01.2020 № 1 «Про 

затвердження Змін до 

Національного плану 

дій», зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

21.01.2020 

за № 62/34345 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

13. Наказ Міненерго від 

13.04.2022 № 148 «Про 

врегулювання питань 

щодо постачання 

електричної енергії 

споживачам та 

розрахунків між 

учасниками роздрібного 

ринку електричної 

енергії у період дії в 

Україні воєнного стану», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

22.04.2022 

за № 441/37777 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

14. Наказ Міненерго від 

13.12.2021 № 330 «Про 

затвердження Змін до 

Правил про безпеку 

постачання природного 

газу», зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

07.02.2022 

за № 156/37492 

 

 

Базове Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

15. Наказ Міненерго від 

14.02.2022  № 52 «Про 

внесення змін до наказу 

Міністерства палива та 

енергетики від  

23 листопада 2006 року 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



5 
 

№ 456», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

13.04.2022  

за № 417/37753 

16. Наказ Міненерго 

18.08.2021  № 190 «Про 

внесення змін до 

Методики визначення 

плати за доступ до 

елементів 

інфраструктури об’єкта 

електроенергетики», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

28.10.2021 

за № 1391/37013 

 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

17. Наказ Міненерго 

08.09.2020  № 580 «Про 

затвердження 

Положення про 

багатосторонню групу з 

імплементації Ініціативи 

щодо забезпечення 

прозорості у видобувних 

галузях», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

27.10.2020 

за № 1055/35338 

 

Базове Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

18. Наказ Міненерго від 

14.09.2020 № 596 «Про 

затвердження Типового 

договору про проведення 

електронних аукціонів з 

розподілу квоти 

підтримки між 

замовником аукціону та 

оператором 

електронного 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



6 
 

майданчика», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

27.11.2020 

за № 1186/35469 

19. Наказ Міненерго від 

27.01.2022 № 32 «Про 

внесення змін до наказу 

Міністерства палива та 

енергетики України від 

15 січня 2008 року № 7», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

30.03.2022  

за № 369/37705 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

20. Наказ Міненерго 

17.09.2020  № 600 «Про 

затвердження 

уніфікованої форми акта, 

що складається за 

результатами 

проведення планового 

(позапланового) заходу 

державного нагляду 

(контролю) щодо 

дотримання суб’єктом 

господарювання вимог 

законодавства у сфері 

електроенергетики та у 

сфері теплопостачання», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

12.11.2020 

за № 1127/35410 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

21. Наказ Міненерго 

21.07.2021  № 155 «Про 

затвердження порядку 

проведення кваліфікації 

когенераційної 

установки», 

зареєстрований в 

Базове Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



7 
 

Міністерстві 

юстиції України 

16.09.2021 

за № 1218/36840 

22. Наказ Міненерго 

20.04.2021  № 70 «Про 

затвердження Змін до 

Правил про безпеку 

постачання електричної 

енергії», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

11.05.2021 

за № 617/36239 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

23. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

23.01.2019 № 35 «Про 

затвердження розміру 

страхового запасу 

природного газу на 2019 

рік» 

Повторне Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

конкурентних ринків 

нафти, природного газу 

та нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

24. Постанова Кабінету  

Міністрів України  від  

22.07.2020 № 640 «Про 

затвердження критеріїв,  

за якими оцінюється 

ступінь ризику від 

провадження 

господарської діяльності  

у сферах 

електроенергетики та  

теплопостачання  і 

визначається 

періодичність  

здійснення планових  

заходів державного  

нагляду (контролю) 

Державною  інспекцією 

енергетичного нагляду, 

та визнання такими, що 

втратили чинність, 

деяких постанов 

Кабінету Міністрів 

Повторне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до 15 грудня 

2022 року 

 



8 
 

України» 

25. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

09.12.2019 № 1003 «Про  

внесення змін до  

Положення про  

покладення спеціальних  

обов’язків на учасників 

ринку електричної 

енергії для  забезпечення 

загальносуспільних  

інтересів у процесі 

функціонування ринку 

електричної енергії» 

Повторне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

26. Постанова Кабінету  

Міністрів України від 

27.12.2019 № 1175 «Про 

запровадження 

конкурентних  умов 

стимулювання 

виробництва електричної 

енергії з альтернативних 

джерел енергії» 

Повторне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

27. Постанова Кабінету  

Міністрів України  від 

24.01.2020 № 17 «Про 

внесення змін до 

Положення про  

покладення спеціальних 

обов’язків на суб’єктів  

ринку природного газу  

для забезпечення 

загальносуспільних 

інтересів у процесі  

функціонування ринку 

природного газу» 

Повторне Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

28. Постанова Кабінету 

Міністрів України  від 

25.05.2016 № 368 «Про 

внесення змін до 

постанови Кабінету 

Міністрів України від  

07 травня 2015 р. № 263» 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії  

до  

30 листопада 

2022 року 

 



9 
 

29. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

16.11.2016 № 860 «Про 

затвердження розміру 

страхового запасу 

природного газу» 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

30. Наказ Міненерговугілля   

від 11.01.2017 № 7 «Про 

затвердження Змін до 

Правил технічної 

експлуатації 

електроустановок 

споживачів», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

31.01.2017 

за № 132/30000 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

31. Наказ Міністерства 

енергетики України від 

02.11.2020  № 705 «Про 

затвердження 

Технічного регламенту 

енергетичного 

маркування 

твердопаливних котлів, 

комплектів з 

твердопаливного котла, 

додаткових нагрівачів, 

регуляторів температури 

і сонячних установок», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

05.01.2021 

за № 16/35638 

Повторне Директорату з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до 15 грудня 

2022 року 

 

32. Наказ Міненерго від 

07.10.2020 № 646 «Про 

затвердження 

Технічного регламенту 

щодо вимог до 

енергетичного 

маркування обігрівачів 

приміщень, 

Повторне Директорату з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до 15 грудня 

2022 року 

 



10 
 

комбінованих 

обігрівачів, комплектів з 

обігрівача приміщення, 

терморегулятора і 

сонячного обладнання та 

комплектів з 

комбінованого 

обігрівача, 

терморегулятора і 

сонячної установки», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

23.10.2020 

за № 1048/35331 

33. Наказ Міненерго від 

26.10.2020 № 683 «Про 

затвердження 

Технічного регламенту 

енергетичного 

маркування професійних 

холодильних шаф для 

зберігання», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

21.12.2020 

за № 1267/35550 

Повторне Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до 15 грудня 

2022 року 

 

34. Наказ Міністерства  

енергетики  та захисту 

довкілля України від 

21.12.2019 № 532 «Про  

затвердження Змін до  

Правил про безпеку 

постачання природного 

газу», зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

21.01.2020  

за № 63/34346 

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

35. Наказ Міненерго 

22.10.2020  № 676 «Про 

затвердження  

Технічного регламенту 

Повторне Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

до 15 грудня 

2022 року 

 



11 
 

енергетичного 

маркування місцевих 

обігрівачів», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

17.12.2020 

за № 1256/35539 

політики 

36. Наказ Міненерговугілля  

від 12.08.2016 № 517 

«Про визнання таким, 

що втратив чинність, 

наказу Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України 

від 16 жовтня 2013 року 

№ 748», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

02.09.2016 

за № 1210/29340 

Повторне 

 

Департамент фінансів 

та управління публічної 

власності 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

37. Наказ Міненерговугілля  

від 13.01.2017 № 31 

«Про затвердження Змін 

до Порядку організації 

проведення вимірів 

електричного 

навантаження в 

режимний день», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

03.02.2017 

за № 145/30013 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

38. Наказ Міненерговугілля 

і Мінфіну від 25.11.2016  

№ 754/1032 «Про 

затвердження Змін до 

Порядку проведення 

розрахунків за 

природний газ, 

теплопостачання і 

електроенергію», 

зареєстрований в 

Повторне Департамент фінансів 

та управління публічної 

власності 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



12 
 

Міністерстві 

юстиції України 

30.11.2016 

за № 1551/29681 

39. Наказ Міненерговугілля 

від 20.03.2017 № 211 

«Про визнання таким, 

що втратив чинність, 

наказу Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України 

від 20 вересня 2013 року 

№ 682», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

04.04.2017 

за № 448/30316 

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

40. Наказ Міненерговугілля 

від 16.03.2017 № 202 

«Про визнання таким, 

що втратив чинність, 

наказу Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України 

від 17 грудня 2012 року 

№ 1019», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

31.03.2017 

за № 437/30305 

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

41. Наказ Міненерговугілля  

від 10.02.2017 № 106 

«Про визнання таким, 

що втратив чинність, 

наказу Міністерства 

палива та енергетики 

України від 25 лютого 

2004 року № 112», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

07.03.2017  

за № 315/30183 

Повторне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



13 
 

42. Наказ Міненерговугілля   

від 17.10.2016 № 656 

«Про затвердження Змін 

до Правил 

взаємовідносин між 

Державним 

підприємством 

«Національна 

енергетична компанія 

«Укренерго» та 

суб'єктами (об'єктами) 

електроенергетики в 

умовах паралельної 

роботи в складі 

Об'єднаної енергетичної 

системи України», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

02.11.2016  

за № 1424/29554 

Повторне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

43. Наказ Міненерго   

від 26.10.2020 № 684 

«Про  затвердження  

Технічного регламенту  

енергетичного 

маркування 

вентиляційних  

установок  для  

житлових приміщень», 

зареєстрований у 

Міністерстві юстиції 

України 12.02.2021 за  

№  185/35807 

Повторне Директорат з питань 

формування енерго- та 

ресурсоефективної 

політики 

до 15 грудня 

2022 року 

 

44. Розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 

20.05.2015 № 670-р 

«Про порядок 

розрахунків за спожитий 

природний газ 

виробниками 

електричної енергії, які 

використовують 

природний газ для її 

Періодичне Департамент фінансів 

та управління публічної 

власності 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



14 
 

виробництва» 

45. Постанова Кабінету 

Міністрів України  від 

30.09.2015 № 792 «Про 

забезпечення проведення 

розрахунків за спожитий 

природний газ» 

Періодичне Департамент фінансів 

та управління публічної 

власності 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

46. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

05.11.2008 № 970 «Про 

внесення змін до 

постанов Кабінету 

Міністрів України від  

7 серпня 1996 р. № 929 і 

від 21 липня 1999 р.  

№ 1312» 

Періодичне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

47. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

10.04.2013 № 375 «Про 

затвердження Порядку 

погодження 

перепрофілювання, 

консервації або 

припинення діяльності 

вугледобувних 

підприємств протягом 

строку дії умов договору 

купівлі-продажу таких 

підприємств» 

Періодичне Департамент вугільно-

промислового 

комплексу 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

48. Наказ Міненерговугілля 

від 05.10.2005 № 510 

«Про затвердження Змін 

до наказу 

Мінпаливенерго України 

від 24.12.2004 № 817 

«Про затвердження 

Інструкції з організації 

проведення  обстежень 

електричних, 

тепловикористовуючих 

установок, теплових 

мереж та оформлення їх 

результатів»», 

Періодичне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



15 
 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

25.10.2005 за  

№ 1261/11541 

49. Наказ Мінпаливенерго та 

Міністерства з питань 

житлово-комунального 

господарства від 

10.12.2008 № 620/378 

«Про затвердження 

Правил підготовки 

теплових господарств до 

опалювального періоду», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

31.12.2008 

за № 1310/16001 

Періодичне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

50. Наказ Міненерговугілля 

від 08.11.2011 № 691 

«Про затвердження 

Правил введення в 

роботу технічно 

переоснащених або 

замінених складових 

частин об'єктів діючих 

електричних мереж 

напругою від 0,38 кВ до 

110 (150) кВ», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

29.11.2011  

 за № 1370/20108 

Періодичне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

51. Наказ Міненерговугілля 

від 10.07.2015 № 440 

«Про затвердження 

Порядку здійснення 

заходів щодо часткового 

або повного припинення 

різниці перетоків 

електричної енергії у 

точках її обліку», 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії  

до  

30 листопада 

2022 року 

 



16 
 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

24.07.2015 

за № 897/27342 

52. Наказ Міністерства 

палива та енергетики 

України від 08.04.2009 

№ 197 «Про 

затвердження Змін до 

Положення про 

спеціальну підготовку і 

навчання з питань 

технічної експлуатації 

об'єктів 

електроенергетики», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

24.04.2009                       

за № 375/16391 

Періодичне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

53. Наказ Міненерговугілля  

від 17.12.2015 № 821 

«Про забезпечення 

діяльності Центральної 

комісії з питань 

розробки газових, 

газоконденсатних, 

нафтових родовищ 

Міністерства енергетики 

та вугільної 

промисловості України», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

11.01.2016 

за № 25/28155 

Періодичне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

54. Наказ Міненерговугілля  

від 17.10.2012  № 803  

«Про визнання таким, 

що втратив чинність, 

наказ Міністерства 

палива та енергетики 

України від 19.11.2010 

Періодичне 

 

Департамент фінансів 

та управління публічної 

власності 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



17 
 

№ 485», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

31.10.2012 

за № 1829/22141 

55. Наказ Міненерговугілля  

від 29.09.2014 № 680 

«Про затвердження 

Порядку підготовки 

системним оператором 

плану розвитку 

об’єднаної енергетичної 

системи України на 

наступні десять років та 

Порядку оприлюднення 

плану розвитку 

об’єднаної енергетичної 

системи України на 

наступні десять років», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

01.12.2014 

за № 1532/26309 

Періодичне Директорат 

стратегічного 

планування та 

європейської інтеграції 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

56. Наказ Міненерговугілля 

від 19.12.2013  № 967  

«Про затвердження 

Норм безоплатної видачі 

спеціального одягу, 

спеціального взуття та 

інших засобів 

індивідуального захисту 

працівникам 

гірничорятувальних та 

газорятувальних 

команд», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

25.02.2014 

за № 332/25109 

Періодичне Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки та цивільного 

захисту 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

57. Наказ Міненерговугілля, 

Мінфіну, 

Мінекономрозвитку від 

16.10.2013  

Періодичне 

 

Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки та цивільного 

до  

30 листопада 

2022 року 



18 
 

№ 734/872/1238 Про 

затвердження Методики 

формування вартості 

платних послуг, які 

можуть надаватись 

підрозділами Державної 

воєнізованої 

гірничорятувальної 

служби у вугільній 

промисловості», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

31.10.2013 

за № 1838/24370 

захисту  

58. Наказ Міненерговугілля  

від 25.03.2013 № 124 

«Про визнання таким, 

що втратив чинність, 

наказу Міністерства 

палива та енергетики 

України від 05 серпня 

2002 року № 469», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

08.04.2013 

за № 578/23110 

Періодичне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

59. Наказ Міненерговугілля  

від 16.05.2013 № 273 

«Про внесення змін до 

Правил технічної 

експлуатації 

електроустановок 

споживачів», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

24.05.2013 

за № 808/23340 

Періодичне 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

60. Наказ Міненерговугілля  

від 20.09.2013 № 683 

«Про визнання таким, 

що втратив чинність, 

Періодичне 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

до  

30 листопада 

2022 року 



19 
 

наказу Державного 

комітету України по 

нафті і газу від 

01 листопада 1994 року 

№ 355», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

04.10.2013 

за № 1715/24247 

природного газу та 

нафтопродуктів 

 

61. Наказ Міненерговугілля  

від 26.07.2013  № 528  

«Про затвердження 

Порядку розгляду 

інвестиційних проектів 

об’єктів приватизації у 

Міненерговугілля 

України», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

12.08.2013 

за № 1373/23905 

Періодичне 

 

Департамент вугільно-

промислового 

комплексу 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

62. Наказ Міненерговугілля  

від 05.07.2013  № 438  

«Про визнання таким, 

що втратив чинність, 

наказу Міненерговугілля 

України від 11 лютого 

2013 року № 48», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

11.07.2013 

за № 1172/23704 

Періодичне 

 

Юридичний 

Департамент 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

63. Наказ Міненерговугілля  

від 11.10.2013  № 730 

«Про визнання таким, 

що втратив чинність, 

наказу Міністерства 

палива та енергетики 

України від 15 липня 

2010 року № 288», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

Періодичне Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



20 
 

юстиції України 

29.11.2013 

за № 2042/24574 

64. Наказ Міненерговугілля  

від 16.04.2014 № 306 

«Про внесення змін до 

Правил взаємовідносин 

між Державним 

підприємством 

«Національна 

енергетична компанія 

«Укренерго» та 

суб’єктами (об’єктами) 

електроенергетики в 

умовах паралельної 

роботи в складі 

Об’єднаної енергетичної 

системи України», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

13.08.2014 

за № 955/25732 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

65. Наказ Міненерговугілля  

від 23.05.2014 № 374 

«Про затвердження 

Інструкції із 

застосування, монтажу 

та експлуатації засобів 

захисту від перенапруг в 

електроустановках 

напругою 6-750 кВ», 

зареєстрований в 

Міністерстві 

юстиції України 

21.07.2014 

за № 842/25619 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 

66. Наказ Міненерговугілля  

від 24.12.2013 № 991  

«Про затвердження 

Правил проведення 

протиаварійних 

тренувань персоналу 

електричних станцій та 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

до  

30 листопада 

2022 року 

 



21 
 

мереж», зареєстрований 

в Міністерстві 

юстиції України 

25.02.2014  

за № 328/25105 

 

________________________________________________ 


